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در نشست سهجانبه وزرای ترکیه، ازبکستان و جمهوری آذربایجان؛

چاووشاوغلو بر آثار توافق صادرات امن غلات اوکراین تأکید کرد

وزیر امور خارجه ترکیه تاکید کرد که توافق صادرات امن غلات اوکراین به بازارهای جهانی تاثیرات مثبتی از آفریقا تا آسیا

در پی داشت.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری مهر ، مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه امروز سه شنبه در نشست سه جانبه وزرای خارجه، تجارت و حمل و نقل ترکیه، ازبکستان و

جمهوری آذربایجان در تاشکند گفت: توافق صادرات امن غلات اوکراین به بازارهای جهانی که در ۲۲ جولای در استانبول با تلاش های ترکیه و سازمان ملل متحد امضا شد،

پیامدهای مثبتی داشت. این اقدام دیپلماتیک از آفریقا تا آسیا تأثیر مثبتی خواهد داشت.

چاووش اوغلو با اشاره به اهمیت این قبیل نشست ها گفت: در کنار تحولات منطقه ای، رقابت سیاسی و نظامی بین قدرت های بزرگ، اثر جنگ سرد جدید ایجاد کرده است. یک

طرف منطقه ما همسایه روسیه و غرب است و طرف دیگر چین است. اثرات اجتماعی-اقتصادی همه گیری کرونا کماکان ادامه دارد.

وی اضافه کرد: مدیریت فشار مهاجرت ناشی از درگیری ها و بحران های اقتصادی به یک چالش جهانی تبدیل شده است. اثرات بحران آب و هوا، انرژی و غذا در هر منطقه

احساس می شود. این شرایط بحرانی فرصت و همچنین خطراتی را به همراه دارد. علیرغم تعمیق رقابت قدرت های بزرگ، اوراسیا و جاده تاریخی ابریشم دوباره به یک مسیر

تجاری مرکزی تبدیل شده است.

چاووش اوغلو با اشاره به اینکه بیشترین حجم تجارت جهان بین اروپا و آسیا است، ابراز داشت: کشورهایی که در مرکز این جریان تجاری قرار دارند نیز باید این ثروت را مدیریت

کنند. مشکلات ژئوپلیتیکی فرصت هایی را برای کریدور میانی ایجاد می کند که جایگزینی برای کریدور شمالی چین و اروپا است، ترانزیت از طریق کریدور میانه و دریای خزر هم از

نظر هزینه و هم از نظر امنیت عرضه بسیار حائز اهمیت است.

چاووش اوغلو با اشاره به اینکه جنگ اوکراین آزمون مهمی بود، گفت: این جنگ اهمیت خطوط حمل و نقل پایدار و امن را بار دیگر به ما یادآوری کرد. اهمیت تنوع مسیر و منابع

در انرژی نیز بسیار مهم است. جنگ همچنین شکنندگی سیستم جهانی را در زمینه انرژی و امنیت غذایی آشکار کرد. بسیاری از کشورهای توسعه نیافته به دلیل جنگ با خطر

گرسنگی مواجه شدند.

وی اضافه کرد: از مذاکرات (جمهوری) آذربایجان با ارمنستان در زمینه حمل و نقل و تعیین مرزها حمایت می کنیم. همچنین در حال برداشتن گام هایی برای عادی سازی روابط از

طریق مذاکرات با نمایندگان ویژه و با مشورت باکو هستیم.
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